
令和 7 年 12 月 15 日 

ご利用者様 

ご家族様 各位 

 

介護老人保健施設ヴィラ加賀野 

施設長 内山 繼躬 

（公印省略） 

 

冬季感染症流行期による面会制限ならびに 

外泊・外出についてのお知らせ 

 

拝啓 師走の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。 

さて、岩手県内でインフルエンザの感染症が警報レベルを超えて流行していることから、面会者によ

る感染症の持ち込みを防止するため、下記の日程より面会制限及び外出外泊の禁止の対応を取らせて頂

きます。内容をご確認の上、ご対応の程よろしくお願い申し上げます。 

 なお、年末年始等で遠方からご面会の予定のご親戚の皆さまにも、この旨お伝えして頂ければ幸いで

す。 

ご理解ご協力いただきます様、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１、面会制限期間中の対応について 

  〇 面会制限開始日：令和８年１月 3日（土）～ 

  〇 面会制限時の対応について 

     ・面会はご家族様のみ３名までとし、面会時間は１５分以内とさせていただきます。 

     ・中学生以下は感染力が強いため、面会禁止とさせていただきます。 

     ・面会時は手指消毒及びマスクの着用をお願いいたします。 

     ・飲食や差し入れは引き続き禁止といたします。 

     ・面会時間 令和７年１２月まで     10：00～17：00 

           令和８年１月３日から  10：00～16：00 

 

２、外出・外泊について 

  令和 7 年 12 月 15 日（月）から当面の間、入所中の外出外泊を禁止とさせていただきます。 

解禁時期は未定ですが、感染症の流行状況から判断しお知らせいたします。 

 

以上 

－お問い合わせ先－ 

介護老人保健施設ヴィラ加賀野 

支援相談室 川村・佐藤・松岡 

TEL：019-626-5411 


